
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 21 листопада 2022 р. з питання №1 порядку денного
«Інформація про внесення змін щодо персонального складу вченої ради

Державного біотехнологічного університету»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича та вченого секретаря Головань Лариси
Володимирівни про внесення змін щодо персонального складу вченої ради
Державного біотехнологічного університету у зв’язку зі змінами в кадровому
складі університету (Наказ в.о. ректора університету 28.11.2022 року №01-
01/330 «Про внесення змін щодо персонального складу вченої ради
університету») вчена рада постановляє:

1. Вивести зі складу вченої ради у зв’язку зі звільненням: Олійника
Олександра Васильовича.

2. Ввести до складу вченої ради за посадою: Одарченка Миколу
Семеновича – декана факультету управління торгівельно-підприємницькою
та митною діяльністю.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 21 листопада 2022 р. з питання №2 порядку денного
«Розвиток наукових шкіл університету в умовах світової наукової системи»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича та вченого секретаря Головань Лариси
Володимирівни щодо необхідності забезпечення єдності теорії та практики,
наукової та навчальної діяльності, піднесення ролі університецької науки
вчена рада постановляє:

1. Затвердити Положення про наукові школи Державного
біотехнологічного університету.

2. Прийняти до уваги інформацію кафедр про науковий доробок і
перспективи подальших досліджень окремих наукових колективів та
затвердити наукові школи Державного біотехнологічного університету з
напрямів:

Аграрні науки та ветеринарія:
– «Агрономічне ґрунтознавство» (керівник: д.с.-г.н., професор

Дегтярьов В.В.);
– «Розроблення та впровадження інноваційних методів та рішень з

використанням інформаційно-технічних приладів у ветеринарній
репродуктології: наукова школа В.П. Кошевого» (керівник: д.вет.н.,
професор Федоренко С.Я.);

– «Порушення метаболізму сполучної та жирової тканин за внутрішніх
хвороб продуктивних, свійських та екзотичних тварин» (керівник: д.б.н.,
професор Тимошенко О.П.);

– «Харківська наукова школа ветеринарно-санітарних та судово-
ветеринарних експертів» (керівник: д.вет.н., професор Яценко І.В.);

Суспільні науки:
– «Економіка та управління функціонуванням та розвитком

підприємств» (керівник: д.е.н., професор Гросул В.А.);
– «Теоретичні та методологічні засади менеджменту забезпечення

сталого розвитку конкурентоздатного національного товаровиробника
(керівник: д.е.н., професор Олійник Т.І.);

Технічні науки:
– «Підвищення експлуатаційної стійкості деталей та розроблення нових

технологій зміцнення та відновлення в машинобудуванні : наукова школа
імені академіка Т.С. Скобло» (керівник: д.т.н., професор Автухов А.К.);

– «Наукові основи оптимального проектування та режимів експлуатації
трибосистем машин» (керівник: д.т.н., професор Войтов В.А.);

– «Удосконалення процесів, обладнання харчових виробництв та
розробка прогресивних технологій переробки сільськогосподарської
сировини» (керівники: д.т.н., професор Черевко О.І., д.т.н., професор
Михайлов В.М.);



– «Наукові основи капсулювання харчових систем з використанням
іонотропних гелеутворювачів» (керівники: д.т.н., професор Пивоваров П.П.,
д.т.н., професор Гринченко О.О.);

– «Наукове обґрунтування міжмолекулярних взаємодій,
термодинамічна стабільність окремих хімічних сполук у харчових системах,
технологія дієтичних добавок та продуктів функціонального призначення»
(керівник: д.т.н., професор Євлаш В.В.).

3. Керівникам наукових шкіл
3.1 Підготувати перспективні плани діяльності на подальший

п’ятирічний період.
Термін виконання – до 1 січня 2023 р.

3.2 Організувати роботу наукових колективів з урахуванням
досвіду і здобутків світових установ, що виконують дослідження за
відповідними науковими напрямами.

Термін виконання – постійно.
3.3 Сформувати інформаційні матеріали про наукові розробки та

забезпечити їх рекламування.
Термін виконання – постійно.

3.4 Активізувати пошук джерел фінансування наукових
досліджень, підготовку наукових кадрів, публікаційну та інноваційну
діяльність, виконання разом з колективами інших університетів та наукових
установ комплексних досліджень, а також міжнародну інтеграцію.

Термін виконання – постійно.
4. Завідувачам кафедр сприяти ефективному функціонуванню та

розвитку наукових шкіл університету, розширенню форм співпраці із
суб’єктами господарювання приватної форми власності, вітчизняними та
зарубіжними університетами.

Термін виконання – постійно.
5. Проректору з наукової роботи:

5.1 Забезпечити підготовку каталогу конкурентоспроможних
наукових розробок, проектних пропозицій, інноваційних проектів.

Термін виконання – протягом року.
5.2 Організувати на засіданнях науково-технічних рад факультетів,

пленарних засіданнях науково-практичних конференцій презентації наукових
доповідей щодо здобутків наукових шкіл, перспективних планів їх розвитку
та оновлення.

Термін виконання – протягом року.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 21 листопада 2022 р. з питання №3 порядку денного
«Виховна складова ціннісно-компетентнісної парадигми вищої освіти в

умовах дистанційного навчання»

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри ЮНЕСКО
«Філософія людського спілкування» та соціально-гуманітарних дисциплін
Моісєєвої Наталії Іванівни щодо виховної складової ціннісно-
компетентнісної парадигми вищої освіти в умовах дистанційного навчання
вчена рада постановляє:

1. Роботу університету з напряму організації виховної роботи як
складової ціннісно-компетентнісної парадигми вищої школи в умовах
дистанційного навчання визнати задовільною.

2. Деканам факультетів, гарантам освітніх програм звернути увагу на
необхідність обов’язкового врахування гуманітарної складової при розробці
навчальних планів.

Термін виконання – постійно.
3. Голові комітету у справах молоді та спорту Моісєєвій Н.І.

забезпечити реалізацію Стратегії національно-патріотичного виховання,
затвердженої Указом Президента України від 18 травня 2019 р. № 286. З цією
метою разом з заступниками деканів факультетів з виховної роботи,
директором наукової бібліотеки, завідувачами кафедр гуманітарного
напряму, кураторами академічних груп, студентським парламентом:

3.1 Активізувати національно-патріотичне виховання шляхом
розробки та проведення циклу різноманітних заходів в онлайн режимі –
лекцій, бесід, семінарів, круглих столів, дискусійних обговорень тощо.

Термін виконання – постійно.
3.2 Сприяти активному залученню студентської молоді до

організації виховних заходів та участі в них.
Термін виконання – постійно.

3.3 Залучати до участі у конференціях соціально-гуманітарного
спрямування широке коло студентів різних спеціальностей.

Термін виконання – постійно.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 21 листопада 2022 р. з питання №4 порядку денного
«Завдання щодо покращення профорієнтаційної роботи серед абітурієнтів

для формування контингенту здобувачів вищої освіти»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника відповідального
секретаря приймальної комісії Калєнік Ксенію Володимирівну щодо
необхідність провадити послідовну профорієнтаційну роботу серед
вступників коледжів та технікумів, аби допомогти їм розібратися з
особливостями цьогорічної вступної кампанії вчена рада постановляє:

1. Інформацію щодо покращення профорієнтаційної роботи серед
абітурієнтів для формування контингенту здобувачів вищої освіти взяти до
відома та виконання.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 21 листопада 2022 р. з питання №5 порядку денного
«Затвердження тем дисертацій здобувачам третього (освітньо-наукового)

рівня вищої освіти та докторантам»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо змісту індивідуальних планів
роботи здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії денної форми
навчання вчена рада постановляє:

1. Затвердити теми дисертаційних досліджень здобувачів вищої освіти
ступеня доктора філософії денної та заочної форми навчання 2022 року
набору;

2. Призначити наукових керівників для здобувачів вищої освіти
ступеня доктора філософії денної та заочної форми навчання 2022 року
набору;

3. Затвердити індивідуальні плани роботи здобувачів вищої освіти
ступеня доктора філософії денної та заочної форми навчання 2022 року
набору.



ПОСТАНОВИ
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 21 листопада 2022 р. в частині різне порядку денного

1. Про організацію загальних зборів (конференції) трудового колективу
університету.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо основних аспектів
«Положення про загальні збори (конференцію) трудового колективу
Державного біотехнологічного університету» вчена рада постановляє:

1. Затвердити «Положення про загальні збори (конференцію) трудового
колективу Державного біотехнологічного університету».

2. Направити Подання вченої ради університету до Конференції
трудового колективу для погодження щодо змін до Статуту (які оформлені
шляхом викладення його у новій редакції).

3. Сформувати та затвердити квоти порядку формування складу
конференції трудового колективу.

2. Про результати конкурсного відбору проєктів фундаментальних
наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних
(експериментальних) розробок молодих вчених, що фінансуватимуться за
рахунок коштів державного бюджету.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо результати проведення І етапу
конкурсного відбору проєктів фундаментальних наукових досліджень,
прикладних наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних)
розробок молодих вчених, виконання яких розпочнеться у 2023 році за
рахунок коштів державного бюджету та рекомендації щодо надання проектів
до Міністерства освіти і науки України для проходження другого етапу
конкурсного відбору вчена рада постановляє:

1. Затвердити результати проведення першого етапу конкурсного
відбору проектів фундаментальних наукових досліджень, прикладних
наукових досліджень, науково-технічних (експериментальних) розробок
молодих вчених, виконання яких розпочнеться у 2023 році за рахунок коштів
державного бюджету, складених вченими Державного біотехнологічного
університету, а саме, визнати таким, що відповідає критеріям конкурсного
відбору, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 09
листопада 2022 року № 996 «Про оголошення у 2022 році конкурсного
відбору проєктів фундаментальних наукових досліджень, прикладних
наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок
молодих вчених»:

– проєкту науково-технічної (експериментальної) розробки на тему
«Розробка інноваційного обладнання і процесів виробництва органічних
багатофункціональних рослинних напівфабрикатів високого ступеня
готовності та продуктів з їх використанням» за секцією «Продовольча



безпека, ресурсозберігаюче сільське та лісове господарство, дослідження
морських, прибережних та внутрішніх вод, біоекономіка». Керівник проекту
– Загорулько Андрій Миколайович, кандидат технічних наук, доцент
кафедри обладнання та інжинірингу переробних і харчових виробництв
Державного біотехнологічного;

– проєкту прикладного наукового дослідження на тему «Моделі
відновлення бізнесу в умовах повоєнних та цифрових викликів для
забезпечення соціально-економічної резильєнтності України» за секцією
«Економічні перетворення, демографічні зміни та добробу». Керівник
проекту – Романюк Ірина Анатоліївна, кандидат економічних наук, доцент
кафедри маркетингу, управління репутацією та клієнтським досвідом
Державного біотехнологічного університету.

2. Рекомендувати:
– проєкт науково-технічної (експериментальної) розробки на тему

«Розробка інноваційного обладнання і процесів виробництва органічних
багатофункціональних рослинних напівфабрикатів високого ступеня
готовності та продуктів з їх використанням» за секцією «Продовольча
безпека, ресурсозберігаюче сільське та лісове господарство, дослідження
морських, прибережних та внутрішніх вод, біоекономіка». Керівник проекту
– Загорулько Андрій Миколайович, кандидат технічних наук, доцент
кафедри обладнання та інжинірингу переробних і харчових виробництв
Державного біотехнологічного університету;

– проєкт прикладного наукового дослідження на тему «Моделі
відновлення бізнесу в умовах повоєнних та цифрових викликів для
забезпечення соціально-економічної резильєнтності України» за секцією
«Економічні перетворення, демографічні зміни та добробу». Керівник
проекту – Романюк Ірина Анатоліївна, кандидат економічних наук, доцент
кафедри маркетингу, управління репутацією та клієнтським досвідом
Державного біотехнологічного університету;

до участі в другому етапі конкурсного відбору проектів
фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень,
науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених,
виконання яких розпочнеться у 2023 році за рахунок коштів державного
бюджету.

3. Щодо підтримки кандидатури ректора Білоцерківського
національного аграрного університету доктора економічних наук, професора
Шуст Олени Анатоліївни для участі в конкурсі на заміщення вакансії члена-
кореспондента НААН України за спеціальністю «Економіка та управління
підприємствами (за видами економічної діяльності)».

Заслухавши та обговоривши інформацію декана факультету
економічних відносин та фінансів Ларіну Тетяну Федорівну щодо клопотання
вченої ради Білоцерківського національного аграрного університету
(протокол засідання від 22.09.2022 року №8) доктора економічних наук,
професора Шуст Олени Анатоліївни для участі у конкурсі на заміщення



вакансії члена-кореспондента НААН України зі спеціальності «Економіка та
управління підприємствами (за видами економічної діяльності)» вчена рада
постановляє:

1. Підтримати кандидатуру ректора Білоцерківського національного
аграрного університету доктора економічних наук, професора Шуст Олену
Анатоліївну щодо участі в конкурсі на заміщення вакансії члена-
кореспондента НААН України за спеціальністю «Економіка та управління
підприємствами (за видами економічної діяльності)».

4. Затвердження Положення про структуру, зміст, обсяг підручників і
навчальних посібників та процедуру їх схвалення вченою радою ДБТУ.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо основних аспектів
Положення про структуру, зміст, обсяг підручників і навчальних посібників
та процедуру їх схвалення вченою радою ДБТУ вчена рада постановляє:

1. Затвердити Положення про структуру, зміст, обсяг підручників і
навчальних посібників та процедуру їх схвалення вченою радою ДБТУ.

2. Розмістити на офіційному сайті університету Положення.


